
ỦY BAN NHÂN DÂN 
 TỈNH BẮC GIANG 

––––––––– 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––––––– 

Bắc Giang, ngày        tháng 6 năm 2020 
 

 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thi hành  
pháp luật về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực  

lao động, bảo hiểm xã hội 
–––––––––––– 

 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Xử lý vi phạm hành chính ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi phạm hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 97/2017/NĐ-CP ngày 18/8/2017 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2013/NĐ-CP ngày 19/7/2013 của 
Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Xử lý vi 
phạm hành chính; 

Căn cứ Quyết định số 462/2015/QĐ-UBND ngày 30/9/2015 của UBND 
tỉnh ban hành Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác thi hành pháp 
luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ Quyết định số 10/2018/QĐ-UBND ngày 04/5/2018 của UBND tỉnh sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Quy chế phối hợp quản lý nhà nước trong công tác thi 
hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn tỉnh ban hành kèm theo 
Quyết định 462/2015/QĐ-UBND ngày 30/9/2015 của UBND tỉnh Bắc Giang; 

đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 25
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành kiểm tra việc thi hành pháp 
luật về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực lao động, bảo hiểm xã hội 
gồm các ông, bà sau: 

1. Ông Đỗ Xuân Vang, Phó Giám đốc Sở Tư pháp - Trưởng đoàn; 
2. Ông Trần Đình Huy, Phó Trưởng Phòng Lao động, Tiền lương - BHXH, 

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên; 

3. Ông Lê Việt Hùng, Phó Trưởng Phòng Quản lý thu, BHXH tỉnh - Thành viên; 

4. Ông Ngô Bắc Tiến, Chuyên viên Phòng Quản lý xử lý vi phạm hành 
chính và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên; 

5. Bà Lương Thị Phương Thuý, Phó Trưởng Phòng Quản lý xử lý vi phạm 
hành chính và theo dõi thi hành pháp luật, Sở Tư pháp - Thành viên kiêm Thư ký. 

261272



2 
 

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng đoàn phân công. Đoàn kiểm 
tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Giao Giám đốc Sở Tư pháp phê duyệt Kế hoạch kiểm tra và chỉ đạo mọi 
hoạt động của Đoàn kiểm tra liên ngành; tổng hợp kết quả kiểm tra, báo cáo Chủ 
tịch UBND tỉnh chậm nhất sau 15 ngày, kể từ ngày kết thúc đợt kiểm tra. 

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ theo quy định của 
pháp luật trong kiểm tra việc thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính.  

Thời gian kiểm tra: Xong trước ngày 31/7/2020.  

Thời điểm kiểm tra: Từ ngày 01/01/2018 đến hết ngày 31/12/2019. 

Đơn vị kiểm tra: 
- Kiểm tra trực tiếp: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; BHXH tỉnh; 

UBND huyện Lạng Giang; UBND huyện Việt Yên; UBND huyện Yên Dũng. 

- Kiểm tra thông qua báo cáo: UBND các huyện, thành phố: Sơn Động, 
Lục Ngạn, Lục Nam, Tân Yên, Hiệp Hòa, Yên Thế và Thành phố Bắc Giang. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 
Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tư pháp, Sở Lao 

động - Thương binh và Xã hội; Bảo hiểm xã hội tỉnh; Chủ tịch UBND huyện, 
thành phố; các cơ quan, đơn vị liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 căn 
cứ Quyết định thi hành./.  

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Sở Tư pháp; Sở Lao động - Thương binh  
và Xã hội; Bảo hiểm xã hội tỉnh; 
- UBND các huyện, thành phố; 
- CVP, TKCT, TH; 
- Lưu VT, NC. 
 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Lê Ánh Dương 

 

UBND Tỉnh Bắc Giang
Giờ ký:  26/06/2020 10:41:21


